
Protokół Nr 50/2022

z posiedzenia Komisji Statutowej i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej w Sępólnie
Krajeńskim w dniu 15 czerwca 2022r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz
zaproszeni goŚcie:

1. Wiesława Stafiej - Kierownik Warsztatów Terapii Za3ęciowe3;
2. Sekretarz Gminy - Dariusz Wojtania;
3. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Małgorzata Barabach;
4. Inspektor Referatu Organizacyjnego - Tomasz Dix.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Tobiasz Świniarski, który po powitaniu
zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1.
2.
3.

4.
5.

6.
7.
8.

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
Informacja w sprawie działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej;
Opinia w sprawie projektu uchwa§ dot. przeprowadzenia konsultacji odnośnie zmian w
statutach je4nostek pomocniczych gminy;
Opinia w sprawie wniosków o przyznanie nagrody Świętego Wawrzyńca;
Opinia w sprawie projektu uchwały dot. projektu miej scowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej ;
Opinia w sprawie przyjęcia repatriantów;
Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Kierownik Warsztatów Terapii Zajęciowej przestawiła Komisji informację z działalności
tej instytucji (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Poinformowała, że WTZ
są placówką powiatową, w której przebywają mieszkańcy niepełnosprawni głównie
intelektualnie. Największym beneficjentem WTZ jest Gmina Sępólno Krajeńskie, ponieważ
jest to największa gmina w powiecie. Głównym i najważniej szym celem działalności WTZ jest
rehabilitacja społeczna i zawodowa, usamodzielnienie si«; najsłabiej funkcjonujących. W
przeciągu ostatnich 4-5 lat ponad 10 - ciu uczestników WTZ podjęło pracę. W bieżącym roku
do WTZ uczęszcza 50 uczestników o róźnym stopniu niepełnosprawności, którzy aktywizują
się w 9 pracowniach, wg algorytmu na uczestnika przypadają 24tys.zł. rocznie. 90% środków
WTZ otrzymują z PFRON, a 10% od powiatu. Nadmieniła, że pojawił się problem z
dowożeniem uczestników, ponieważ pochodzą z bardzo odległych miejsc w powiecie, a na
dzień WTZ posiadają tylko jedno auto nie jest to wystarczające. Dodała, że nawet posiadanie
dmgiego auta niewiele by dało. Powiat jak i gmina są bardzo wykluczone transportowo, kiedy
osoba jest niesamodzielna, to nie dotrze do WTZ nawet z Wałdowa. Poinformowała, że istnieje
program dqstępny dla gmin z PFRON, jest komponent umożliwiający gminie zakup auta z
dużym dofinansowaniem, przez rok jest dofinansowanie do opiekuna i do kierowcy. Dodała,
że dla naszej gminy wystarczyłby 9 - cio osobowy bus. Program jest dedykowany tylko i
wyłącznie osobom z niepełnosprawnościarni. Auto można by wykorzystywać także do dowozu
dzieci do szkól byłby zagwarantowany przynajmniej jeden kurs, dla WTZ najważniejsze jest,
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aby uczestników przywozić na jedną godzinę, bo inaczej prowadzona terapia mija się z celem.
Połowę kosztów dowozu pokrywałyby WTZ, a drugą połowę rodzice. Zwróciła się do Komisji
o zainteresowanie się tym programem. Pani Miczko stwierdziła, że Komisja powimia
wypracować ?iosek lub interpelację w tej sprawie, który mógłby zostać przedstawiony
bezpośrednio podczas sesji Rady Miejskiej. Pani Stafiej wspomniała również, że WTZ nie
mogą prowadzić działalności gospodarczej, jedyne co to np. mogą sprzedać kartki, które sami
wytworzyli. Dodała, że w ramach praktyk WTZ mogą wejść we współpracę z ZTiU i
porządkować skwery np. na Placu Przyjaźni.

Komisja przyjęła przedstawioną inforrnację do wiadomości.

Ad.3. Sekretarz Gminy przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie
przeprowadzenia konsultacji odnośnie zmian w statutach jednostek pomocniczych gminy.
Wyjaśnił, że takie uchwały podejmowane były już dwukrotnie oraz dodał, że konsultacje
zostały ustalone na 2020 rok. Konsultacje takie odbyły się na 14 zebraniach, potem w związku
z zaistniałą pandemią, konsultacje zostały zawieszone. Niestety również w roku 2021 sytuacja
pandemiczna nie poprawiła się za bardzo, dlatego zebrania wiej skie i osiedlowe również się nie
odbywały. Następnie Sekretarz Gminy stwierdził, że w tym momencie jest możliwość
odbywania zebrań, dlatego został przygotowany projekt uchwały, który upoważnia Burmistrza,
aby takie konsultacje do końca tego roku przeprowadzić. Do projektu uchwały wprowadzono
także autopóprawki oraz sugestie prokuratora.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.4. Sekretarz Gminy poinformował, że w tym roku q'ryne,ły dwa wnioski o przyznanie
Nagrody Świętego Wawrzyńca, wniosek 10 radnych Rady Miejskiej o przyznanie nagrody dla
Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Sępólnie ńajeńskim i wniosek ponad 300 mieszkańców
naszej gminy poparty przez Proboszcza Parafii Sępoleńskiej o przyznanie nagrody dla Pani
Danuty Zalewskiej. Sekretarz zaznaczyi że spełniają one warunki formalne. Przypomnial że
nagrodę przyznaje Burmistrz po zaciągnięciu opinii Przewodniczącego i
Wiceprzewodniczących Rady Miej skiej oraz wszystkich Komisji Rady Miejskiej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przyznanie nagrody Świętego Wawrzyńca w
2022r. dla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Sępólnie Krajeńskim.

Sekretarz Gminy poinformował ponadto, że Przewodniczący, Wiceprzewodniczące Rady
Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Handlu zasugerowali, aby wskazać kandydaturę Pani Danuty
Zalewskiej do Nagrody ,,Krajeńskiego Anioła? przyznawanej przez Starostwo Powiatowe.
Komisja jednogłośnie poparła powyższą propozycję.

Ad.5. Inspektor Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt
uchwa§ Rady Miejskiej w sprawie projektu miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej. Wyjaśniła, że plan ten jest konsekwencją stanowiska
ustalonego na komisjach, które odbyły się jeszcze w czasie pandemii. Plan ten dotyczy obszam
działki Nr 538/3 w obrębie 1, przy ulicy Leśnej, czyli obecny Hotel ,,Jan?. Miejscowy plan
został już sporządzony i będzie przedstawiony na najbliższej sesji RM. Plan ten obejmuje teren
przy ulicy Leśnej, na której nie obowiązuje plan miej scowy, a zgodnie ze studium jest to teren
wydzielonych usług sportu, rekreacji, turystyki. Pani Barabach wyjaśniła, że miejscowy plan
zagospodarowania przestrzennego, był dwukrotnie wykładany do wglądu. Pierwsze w okresie

2



od 20 października do 15 listopada 2021 roku, a do 3 gmdnia była możliwość składania uwag,
gdzie wpłynęło 5 uwag od właścicieli terenu. Drugie wyłożenie planu odbyło się od dnia 04
marca do Ol kwietnia 2022 roku, a do 15 kwietnia można było składać uwagi oraz dodała, że
składane uwagi się powtarzały. W uwagach było podane, aby uwzględnić usługi lecznicze oraz
ochronę zdrowia, uwagi te nie zosta§ uwzględnione w ww. planie. Zaznaczyła, że zapisy
studium i miejscowego planu zagospodarowania powinny być tożsame.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.6. Inspektor Referatu Organizacyjnego wyjaśnił, że otrzymał informację od Kierownika
Referatu Spraw Obywatelskich, który nie może uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu, iż są
trzy rodziny repatriantów, które złoży'ky wnioski o przyjęcie. Przypomniał, że zgodnie z ustawą
o repatriacji w przypadku przyjęcia repatriantów gmina powinna im zapewnić wyposażone
lokale oraz ponosić koszly utrzymania przez okres nie krótszy niż 2 lata. Nadmienił, że obecnie
w gminie jest złożonych 34 wnioski o przydział i6 wniosków o zamianę lokali mieszkalnych.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie negatywnie wnioski o przy3«ącie repatriantów na teren
naszej gminy.

Ad.7. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w
miesiącu maju br.

Wobec braku wolnych wniosków, p wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący
zakończył posiedzenie.

protokołował:
Fomasz-Dix
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